§. 87. De Coniunctivo.

Futurum apud Hebraeos locum Coniunctivi obtinet et saepe etiam Imperativi vim habet; quid quod ad Coniunctivi rationem significandam frequentius adhibetur, quam ad ipsum futurum tempus indicandum. Itaque Futurum vim Coniunctivi habet post coniunctiones finales, v. g. בְּמַעַן תִּבְרֹךְ נַפְשִׁי.

ut ego tibi benedicam, ברוּת ne pangas foedus;
deinde in exprimendis votis, praeceptis, rogationibus,
cohortationibus, et in designanda potentia, permissione,
voluntate, v. g. יְאָכֵל יוֹם אֲגַדְּבָנוּ pereat dies, quo natus
sum, לא תִּנְגַּבְנָא עֲבֹדָךְ loquatur, quaeso, servus tuus, non furaberis,
הַיּוֹם hodie moriatur Adonias, מִרְאָמֵר צְפֹרְיוֹ לִבְרִי
מִפְרֵץ quis dixerit: purificavi cor meum? in fructu arborum in horto (positarum) edere
nobis licet, בְּרִיחָה תְּחַהֵל נְפָשָׁי, in Domino exultet anima mea.

§. 88. De usu Temporum conversorum.

1. *Futurum conversum* (cfr. §. 27.) significare potest, quaecunque supra dictum est *Perfectum indicare*. Observandum tamen est, illud non aliter, nisi in ipso contextu sermonis continuati inveniri, itaque in narratione primum Verbum in *Perfecto* poni, sequentia in *Futuro* converso: *Vav enim semper vim quandam copulativam conservat. Nihilominus saepe oratio incipit a forma וַיְהִי et factum est vel וַיֹּאמֶר et dixit; quippe sententiarum quidam nexus cum superiori narratione exstat.* Exempla sunt: Gen. XXI, 1 וַיְהִי פָּקֹד אֶת־שָׂרָה כַּאֲשֶׁר וַיֹּאמֶר וַיְהִי לְשָׂרָה כַּאֲשֶׁר דָּבָר et visitavit Dominus Saram, sicut dixerat, et fecit Dominus Sarae, sicut promiserat, 2. Reg. VIII, 1 רְאֵלֹוּשׁעַ דָּבָר אלְהָאֱשָׁה וַיָּקָם הָאֱשָׁה וַיַּעֲשֶׂה בְּדָבָר אֲרָשֵׁה הָאֱלֹהִים Elisaeus locutus est ad feminam, et femina surrexit et fecit secundum verbum viri Dei, Jud. II, 1 וַיַּעַל מֶלֶאכָה־יְהוָה מִזְרָחָגָלְלָה אֶל־הַבְּכִירָם profectus est angelus Domini a Gilgal versus Bochim.

2. *Perfectum conversum* omnia, quae *Futurum*, significat, ac praesertim *Coniunctivi* et *Imperativi* vim habet. Itidem nisi in continuato sermone non occurrit; adhibetur autem ita, ut *Futuri* vel *Imperativi* antecedentis vim adaequet, v. g. פָּנִידְבָּא וְהַבָּא et fiet illo die, ne veniat et feriat me, אֲחָדְמָרָן וְהַבָּרָתָה ego ero tecum, et tu vinces Midian, sume tibi et collige.

§. 89. De usu Futuri paragogici s. Cohortativi.

Futuri per **הִ**— amplificati (paragogici, cf. §. 29) prima tantum persona Singularis et Pluralis adhibetur et cohortationem sui ipsius indicat, e. gr. **בָּהֲלַלְהָ exultemus**. Similis est usus huius formae in rogatione permissionis, e. gr. **בָּאַצְּבָרְהָ pertranseam terram tuam**. Ubi coniunctione **וְ** cum antecedenti optati expressione coniunctum est, propositi significatio est, e. gr. **בָּהֲרַאֲהָ לֵי וְאַכְּלָהָ apporta mihi, ut comedam;** **וְשִׁיחַת מִפְנֵי וְאַבְּלַקְהָ פְּעַט dimittat me, ut refrigereret paululum.**